



Dagsorden

MØDEDATO	2. maj 2024
TID	13:30 - 16:00
STED	Røde Kors Hovedstaden Nordre Fasanvej 224
MØDEDELTAGERE	Pernille Scheel, forperson (Røde Kors Hovedstaden) Sara Bech Jakobsen, næstforperson (Diversity Works) Charlotte Juhl-Hansen (WeShelter) Pernille Agerbæk (Muhabet) Anne Mette Hjorth Jespersen (LAVUK) Teddy Sidelmann Rasmussen (Frivilligcenter Amager) Katrine Brink (Red barnet Ungdom)

Referat Frivilligrådsmøde 2. maj 2024

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat

Simone som har overtaget Cecilies plads som rådssekretær, introducerer sig for rådet. Rådet introducerer sig herefter for Simone.

Dagsorden for dagens møde og referat af rådsmøde den 8. februar godkendes.

Ad 2) Orientering

Rådet deler nyt fra organisationerne og Pernille A. fortæller at Muhabet har fået en plads i Region Hovedstadens Udsatteråd.

- **Ledig plads i rådet**

Rådet drøfter den ledige plads, som skyldes at Koefoed Skole ikke kan stille med en repræsentant. Rådet nåede på sidste møde frem til at Fonden for Socialt Ansvar kan overtage pladsen.

Pernille informerer om at Thit, direktøren i Fonden for Socialt Ansvar, var glad for henvendelsen, og at Mikkel, programchef i Fonden for Socialt Ansvar, kommer til at repræsentere organisationen i rådet. Rådet skal genkonstitueres, før foreningen kan blive en del af rådet, men Mikkel er inviteret til at deltage ved næste møde. Rådet ser frem til at byde organisationen velkommen.

- **Tilbage melding fra budgetseminar**

Pernille Scheel giver en tilbage melding fra budgetseminaret. På mødet gav Frivilligrådets repræsentanter udtryk for et ønske om tidligere inddragelse i samarbejdet, samt at rådet indarbejdes bedre i kommunen for at sikre inddragelse. Rådet har efterfølgende fået en henvendelse fra Eva Stokbro og Simon Pasquali angående, hvilke

effektiviserings- og investeringsforslag rådet foreslår. Sekretariatet medsender materialet fra budgetseminaret som bilag til referatet.

- **Tilbage melding fra Pernille og Sara fra møde med direktør Simon Pasquali**

Pernille Scheel giver udtryk for, at mødet med Pasquali var vellykket. Rådet havde forberedt et konkret oplæg om samarbejde og inddragelse samt effektiv økonomi og bedre investering i Socialforvaltningen. Der vil blive afholdt endnu et møde, da dagsordenen strakte sig længere end mødets tid.

- **Dialogmøde om hjemløse migranter den 22. februar**

Pernille A. fortæller rådet om indholdet af dialogmødet.

- **Respons fra KFF vedr. Frivilligrådets inklusion i høringer.**

Sekretariatet informerer om, at KFF fortsat ikke er vendt endeligt tilbage angående den specifikke høring. Sekretariatet tilskynder, at der kun gives høring ved særlig interesse og relevans pga. begrænset tid til udarbejdelse af høringssvar.

- **Status på uddeling af Informationshåndbog til gadens folk.**

Rådet drøfter muligheden for en underskriftsindsamling, for at bringe bogen ind i forvaltningen og ud af Frivilligrådet som ikke har kapacitet til at efterkomme efterspørgslen. Hertil drøftes en række muligheder, bl.a. at rådet stiller et politikerspørgsmål til et udvalgs-møde. Sekretariatet vil undersøge muligheden for en underskriftsindsamling. Forpersonskabet og sekretariatet vil gå videre med sagen.

- **Ekstraordinært møde med Sundheds og Omsorgsforvaltningen inden sommerferien**

Sundheds og Omsorgsforvaltningen arbejder en del med frivillighed. Derfor vil Nanna Skriver, centerchef, gerne mødes med rådet, og drøfte samarbejde på tværs af Frivilligrådet og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Dette møde skulle have foregået på dagens frivilligrådsmøde, men det vil i stedet ske på et ekstraordinært møde, hvor dagsordenen vil være delt mellem rådet og Nanna Skriver.

- **Workshop om klimaretfærdighed**

Københavns Kommune er i gang med et inddragelseskoncept for klimaretfærdighed i Københavns Kommune som skal være foregangs-kommune indenfor klimaneutralitet. Til det formål har KK rakt ud til rådene, for at høre om vi vil deltage i en workshop om emnet, samt om vi vil stille op til et ekspertinterview i den forbindelse.

Ad 3) Årsberetning for 2023

Årsberetningen godkendes.

Ad 4) Arrangement 2024

Rådet drøfter hvilken type arrangement det ønsker at afholde i 2024, herunder tema for arrangementet. Der nedsættes en arbejdsgruppe

som vil stå for arrangementet. Til orientering bliver arrangementet ikke afholdt i samarbejde med Kultur og Fritidsforvaltningen.

Rådet drøfter erfaringer fra sidste års arrangement, heriblandt muligheden for en alternativ tilmeldingsform og lokation.

Pernille S., Teddy, Katrine og Charlotte melder sig til arbejdsgruppen, som rådssekretær Simone er ansvarlig for.

Ad 5) Status på arbejdsgruppe vedr. samarbejde mellem kommune og civilsamfund

Rådet bliver præsenteret for arbejdsgruppens foreløbige drøftelser og giver input til det videre arbejde.

Der er fortsat planlagte møder angående samarbejdet.

Rådsmedlemmerne opfordres til at melde ind, hvis de har forslag til rådets materiale. Derudover nævner sekretariatet muligheden for at indgå i arbejdsgruppen.

Ad 6) Høring om kommuneplan 2024 og høring vedr. analysen af ressortopdeling i Københavns Kommune

Sekretariatet vægter på dagens møde at modtage input til ressortopdelingen.

Rådet drøfter ansvarsposter, fællesområder og hvorvidt Frivilligrådet bør placeres overordnet forvaltningerne.

Hertil drøftes risici ved nuværende ressortopdeling såsom risikoen for at visse målgrupper overses eller går på tværs af forvaltninger. Hertil nævner Pernille A. dobbeltudsatte, borgere ramt af brøkpension og ældrecentres manglende evne til at rumme ældre borgere med anden etnisk baggrund. En mulig løsning på dette er en højere grad af informationsdeling med kommunen omkring denne målgruppe.

Pernille S. nævner, at der er behov for en bedre tilrettelæggelse af civilsamfundets samt forvaltningernes modtagelse af borgere som henvender sig. Dette skal sikre nemmere adgang til de rigtige tilbud og en strømlining, som sikrer brugervenlig oplysning om tilbud.

Pernille A. foreslår en udbygning af *din indgang* som pt. beskæftiger sig med psykiatriområdet som mulighed for at udbrede kendskab til tilbud.

Katrine nævner bedre koordinering mellem sagsbehandlere, for at sikre, at borgere fordeles efter kapacitet i civilsamfundet.

Teddy foreslår at samle jurister fra forskellige forvaltninger i juraenheder, for at øge samarbejdet og mindske bureaukrati mellem forvaltningerne interne juraafdelinger.

Ad 7) Genkonstituering af frivilligrådet 2025

Frivilligrådet skal genkonstitueres i starten af 2025.

Rådsmedlemmerne forespørges, om de vil fortsætte i det nye råd. Vedtægter og forretningsorden åbnes for påvirkninger.

Sekretariatet nævner, at det er en udfordring når organisationer ikke deltager i møderne, hvorfor organisationerne i rådet skal genovervejes. Rådet vil ifm. genkonstitueringen drøfte rammerne for medlemskab i rådet. I håndbog for lokaludvalgene beskrives det, hvordan man automatisk bliver udmeldt ved udeblivelse fra møder. Dette kan rådet læne sig op ad, for at oprette en sikkerhed ved manglende fremmøde.

Rådet drøfter, hvordan en bedre forståelse på tværs af civilsamfundet og forvaltningen samt en fælles forståelse mellem rådet og forvaltningen kan opnås.

Teddy fremhæver, at rådet kan have gavn af erfaringer fra sundhed og kultur, hvorfor rådet bør inddrage disse. Disse perspektiver kan også inddrages ved at invitere gæster på møder. Rådet drøfter afvejningen mellem bredt perspektiv og muligheden for at få gehør gennem et konkret fokus på frivillighed. Hertil kommer at udbredning vil kræve et større sekretariat, da det nuværende er fæstnet i Socialforvaltningen.

Hertil nævnes muligheden for arbejdsgrupper med borgerinddragelse, at rådet mødes med Borgmester for Kultur og Fritid, samt Sundhed og Omsorg eller at Københavns råd mødes på tværs. Muligheden for at rådet mødes med Simon Pasquali årligt nævnes også.

Frivilligcentrene er fortsat tilfredse med at dele en plads i rådet. Pernille A. vil gerne dele en plads, men ved ikke med hvilken organisation.

Sekretariatet vil igangsætte en skriftlig proces omkring genkonstituering, heriblandt delte pladser.

Ad 8) Afslutning og eventuelt

Pernille S. takker for mødet.